16-02-2024 16:33:18

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente solicitação se faz necessária para atender as reivindicações de moradores e usuários da estação
5 que estão sofrendo com a má conservação da escada que dá acesso ao ônibus atrapalhando muito a passagem. O
local é de difícil utilização pois a escada danificada cria obstáculos e empecilhos para utilização por pessoas
idosas,  principalmente cadeirantes e para todos que usam a mesma. Pedimos que seja construído uma rampa de
acessibilidade para os cadeirantes, visto que não tem como eles descerem na  escada. O objetivo é contribuir e
proporcionar qualidade de vida à população. Reinteramos esse pedido, visto que já foi feito sob nº 14465/2017, para
que dessa vez, seja feito o reparo no local, lembrando ainda que as providências são necessárias e urgentes. ebc

SOLICITAÇÃO PARA REALIZAR REFORMA DA CALÇADA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-04-2019

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, CRUZAMENTO COM AV BELARMINO COTTA PACHECO,
PX A ESTAÇÃO 5, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIOS EM ÁREA PÚBLICA - CONSTRUÇÃO / REFORMA Nº 15479/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

- IMAGENS -

16-02-2024 16:33:18

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 2 de abril de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total